2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2022

	№
	944-п

	О внесении изменений и дополнений  в  административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утверждённый  постановлением администрации Сланцевского  муниципального района от 30.03.2022  № 422-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях унификации регламентов по предоставлению государственных и муниципальных услуг (функций) в Ленинградской области, администрация  Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утверждённый  постановлением администрации Сланцевского  муниципального района                             от 30.03.2022  № 422-п, следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте г пункта 2.6  раздела II:

1.1.1. подпункт 1 считать пунктом 2.6.1.;

1.1.2. подпункт 2 считать пунктом 2.6.2.;

1.1.3. подпункт 2.1 считать подпунктом 1 пункта 2.6.2.;

1.1.4. подпункт 2.2 считать подпунктом 2 пункта 2.6.2.;

1.1.5. подпункт 2.3 считать подпунктом 3 пункта 2.6.2.;

1.1.6. подпункт 2.4 считать подпунктом 4 пункта 2.6.2.;

1.1.7. подпункт 2.5 считать подпунктом 5 пункта 2.6.2.;

1.1.8. подпункт 2.6 считать подпунктом 6 пункта 2.6.2.;

1.1.9. подпункт 3 пункта 2.6. считать пунктом 2.6.3.;

1.1.10. подпункт 4 пункта 2.6. считать пунктом 2.6.4.

1.2. Абзац 2 пункта 2.6.1. раздела II изложить в следующей редакции:

"кадастровый номер испрашиваемого земельного участка".

1.3. Пункт 2.8.  раздела II изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги с указанием допустимых сроков приостановления в случае, если возможность приостановления предоставления муниципальной услуги предусмотрена действующим законодательством.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены».

1.4. Подпункт 19 пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:

"19) гараж, расположенный на испрашиваемом земельном участке, используется заявителем для целей, установленных пунктом 18 статьи 3.7. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»".

1.5.  Подпункт 21 пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:

«21) гараж, расположенный на испрашиваемом земельном участке, является некапитальным строением, сооружением – строением, сооружением, которое не имеет прочной связи с землей и конструктивные характеристики которого позволяют осуществить его перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений.

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно быть обоснованным и содержать все основания отказа, предусмотренные настоящим административным регламентом».

1.6. В Приложении 2 (Заявление о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, на котором расположен гараж):

1.6.1. абзац 6 изложить в следующей редакции:

«Настоящим подтверждаю, что гараж возведен до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации (до 29.12.2004 года)».

1.6.2. подпункт 3.3 Примечания 2 изложить в следующей редакции:

"3.3) технический план гаража, расположенного на испрашиваемом земельном участке (за исключением случая, если с заявлением обратился заявитель, указанный в п. 1.2.5. административного регламента, а также случая, если ранее государственный кадастровый учет гаража был осуществлен)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.
Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"